PREFEITURA DE

Itapipoca
Pra fronte, pra gente

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica, Sr. HELOILSON OLIVEIRA

BARBOSA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artig 26 da

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de DISPENSA DE CHAMDA PÚBLICA Nº 21.06.15/DP, vêm RATIFÍGAR o

presente processo para celebração de TERMO DE FOMENTO: Parceria de Organização
da Sociedade Civil (OSC) para prestação de serviços na continuidade do programa

"Qualificação" decorrente do encerramento do convenio nº 001/2021 de 24/09/2021,

autorizado pela Lei nº 059/2021 de 23/09/2021, de acordo com o plano de trabalho em

anexo visando a promoção e a realização de programas e projetos de cooperação
técnica, pesquisa, assessoria, consultoria, seleção, treinamento e desenvolvimento em

áreas de interesse mútuo, divulgação técnico-científico, fornecimento de pessoal e

qualificação profissional, ensino, pesquisa e extensão, em favor da empresa, INSTITUTO
DE GESTAO, EDUCAÇAO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - INGETI, situada no endereço:
Av. Santos Dumont, nº 3131- Sala 1324, Aldeota - Fortaleza- Ceará - CEP: 60.150-165,
inscrita no CNPJ/MF n.º 10.438.451/0001-69, pelo valor .Global de R$. 2.516.250,00-(Dois
milhões quinhentos e dezesseis mil duzentos e cinquenta reais), determinando,que

se

proceda a publicação do devido extrato e se faça a competente contratação; mediante É prévia

apresentação dos documentos de habilitação. do Prestador, de Serviços iselecionado neste

processo.

Vo,

Itapipoca-Ce, 18 de novembro de 2021.
É

LIVE BARBOSA
Ordenador de da Secretaria de. Educação Básica

Rua Antônio Oliveira Menezes, SN - Centro A (88) 3631-5950
bCEP 62500-000 - Itapipoca - CE - Brasil prega ca E ,

CNPI 07 623 077/0001-67 - CGF 06 920 278 8 www Itapipoca.cegov.br